проект

Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XL-я внеочередная сессия)

16.08.2024г.		                              		                                             № 172
р.п. Чамзинка

О присвоении почетного звания
«Почетный гражданин Чамзинского муниципального района».

Рассмотрев представление председателя Совета депутатов Чамзинского муниципального района, руководствуясь пунктами 1, 2, 7 Положения о «Почетном гражданине Чамзинского муниципального района», утвержденного решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 03.11.2023 г. № 133,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Присвоить почётное звание «Почётный гражданин Чамзинского муниципального района» Гераськину Юлию Николаевичу за особые заслуги перед Чамзинским муниципальным районом и его жителями (посмертно).
	2. Диплом Почётного гражданина Чамзинского муниципального района, нагрудную ленту Почёта, удостоверение установленного образца передать в Чамзинский историко-краеведческий музей (заведующий Иванова Т.И.).
[bookmark: _GoBack]3. Осуществить выплату единовременной денежной премии в размере 10000 (десять тысяч) рублей родственнику Гераськина Юлия Николаевича при предоставлении ими письменного заявления с указанием реквизитов расчётного счёта до конца текущего года.
	4. Источником покрытия расходов определить средства, предусмотренные в бюджете Чамзинского муниципального района на 2024 год по разделу 01 «Общегосударственные вопросы», подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 8910002060 «Выплаты лицам,  удостоенным звания Почётный гражданин», виду расходов 330 «Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера» функциональной  классификации расходов.
5. Источником покрытия расходов определить средства, предусмотренные в бюджете Чамзинского муниципального района на 2024 год по разделу 01 «Общегосударственные вопросы», подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 8910041210 «Мероприятия, связанные с муниципальным управлением», вид расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете Чамзинского района РМ «Знамя».

Председатель Совета депутатов	         		  	    Глава
Чамзинского муниципального района                   	    Чамзинского муниципального района

______________________ В.А. Буткеев                                _________________А.В.Сазанов

Срок внесения замечаний по данному проекту составляет 4 дня с даты опубликования на сайте.